

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Tulostavoiteasiakirja 2016

Toiminta-ajatus

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset edistävät alueellista kehittämistä hoitamalla valtionhallinnon toimeenpano- ja kehittämistehtäviä alueilla.

Pitkän aikavälin strategiset linjaukset

Pohjois-Savon ELY-keskuksen strategiset linjaukset perustuvat ELY-keskusten ja aluehallintovirastojen yhteisen strategia-asiakirjan linjauksiin ja toiminta-alueen maakuntaohjelmien painopisteisiin.

ELY-keskuksen strategiset linjaukset ovat yhteen sovitettu maakuntaohjelman painopisteiden kanssa eri keskusteluissa ja maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyissä.

ELY-keskusten ja aluehallintovirastojen yhteisen strategia-asiakirjan strategiset painopisteet ovat ihmiset ja yhteisöt, yritykset ja elinkeinot sekä ympäristö ja luonnonvarat. ELYn omat painopisteet yhdistävät nämä näkökulmat. Pohjois-Savon ELY-keskus on luonut painopisteensä tavoittelemalla strategia-asiakirjan kokonaistavoitetta hyvinvoivasta, kestävästä ja kilpailukykyisestä Suomesta. Painopisteet rakentuvat alueen vahvuuksien hyödyntämiseen. Tavoitteena on kansainvälistynyt, osaava ja houkutteleva alue.

Voimakkaimpana painopisteenä on panostaminen kestävään biotalouteen erityisesti alueen vahvuuksiin, metsään, vesiin ja maitoon nojaten. Tavoitteena on mahdollisimman korkea arvonnaisia haittoja minimoiden. Tuloksena alueen liikevaihto kasvaa kestävästi ja työpaikkojen määrä nousee sekä fossiilisten polttoaineiden käyttö vähenee. Etsimme synergioita ja win-win ratkaisuja kehittämällä toiminta-aluetta vähähiiliseksi ja energiatehokkaaksi. Tuemme biotalouteen liittyviä yritys- ja tuotekehityshankkeita monilla toimialoilla.

Strategisen painopisteen valinta näkyy toiminnassa kaudella monella tavalla. Panostuksen konkreettisia kohteita toiminnassa ovat mm. seuraavat osa-alueet em. tavoitteita kunnioittaen: alueen kärkihankkeiden edistäminen (biotuotetehtaat) ja toiminnan edellytysten parantaminen, kiertotalouden edistäminen, vesistöjen hyvän tilan saavuttaminen sinisen biotalouden mahdollisuudet hyödyntäen, ruoantuotannon kannattavuus ja tilatehokkuuden parantaminen.

ELY-keskus tavoittelee hyvää kokonaiskehitystä poikkihallinnollisesti. Tavoitteeseen pyritään olemassa olevan yrityskannan kasvuun saattamisella ja jalostusasteen nostolla sekä uusia yrityksiä tukemalla. Biotalous edellytykset turvataan kohdentamalla tiestön parantamista elinkeinoelämän tarpeet huomioiden. ELY-keskus toimii ennakoivasti ja ympäristöasiat integroidaan muuhun toimintaan ELYn sisällä.

Toisena painopisteenä on alueen houkuttelevuuden ylläpitäminen ja edelleen kehittäminen. Alue tarjoaa asiantuntijoille, yrityksille ja sijoittajille kiinnostavan ja kilpailukykyisen toimintaympäristön. ELY-keskus

on omalla toiminnallaan mukana alueen houkuttelevuuden parantamisessa. Toiminnassa keskitytään tapahtuviin muutoksiin ja huomioidaan ennakoivasti tulevaa kehitystä. Alueen isot kehittämishankkeet (mm. Savilahti-hanke Kuopiossa) ovat toiminnan keskiössä. Tavoitteena ovat toimivat ja monipuoliset työmarkkinat ja yritysten kehitysympäristö sekä ekologisesti hyvä sekä terveellinen ja viihtyisä ympäristö. ELY-keskuksen maaseutuvision 2020 mukaan alue on valtakunnallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ruokamaakunta. Matkailun kehitystä tuetaan erityisesti Tahkon alue huomioiden.

ELY-keskuksen omassa toiminnassa maankäytön strategisessa ohjauksessa keskitytään aluekehittämisen kannalta keskeisimmiksi sovittuihin hankkeisiin. Maankäytön strateginen ja tarkoituksenmukainen ohjaus edistää elinvoimaisuutta, kilpailukykyä, ekotehokkuutta, viisasta liikkumista ja yhtenäisyyttä Pohjois-Savossa.

Kolmantena painopisteenä on yritysten ja osaajien globaali kilpailukyky. Pohjois-Savon yritysten ja työvoiman osaaminen tulee olla korkealla kansainvälisellä tasolla. ELY-keskus panostaa sekä yritysten että ihmisten osaamisen parantamiseen kansainvälistä kilpailukykyä tavoitellen. Pohjois-Savon työmarkkinoilla työvoiman ammattitaito vastaa työmarkkinoiden tarpeisiin.

Edistämistoimenpiteillä tavoitellaan lisää poweria ja virtaa yrityksiin. Kehittämistoimenpiteet kohdistuvat monihallinnonalaisesti sekä tiiviillä organisaatioiden välisellä yhteistyöllä. Mm. hankkeita ohjaamalla pyritään yhä parempaan innovaatioiden kaupallistamiseen ja liiketoimintapotentiaalien realisoitumiseen alueella. Tavoitteena on työpaikkojen määrän kasvu ja jalostusasteen ja arvonlisän nouseminen mahdollisimman korkeaksi. Kärkipainopisteinä ovat Pohjois-Savossa maakuntaohjelman mukaisesti taloutta uudistavat innovaatiokärjet: puunjalostus ja biojalostus, kone- ja energiateknologia, elintarvikkeet, terveystalot sekä veden ja ilman prosessit. Edistämme osaamista hyödyntävää uutta liiketoimintaa. Edistämme ihmisten osaamista ja osaajien alueellista liikkuvuutta. Pohjois-Savon työmarkkinoilla työvoiman ammattitaito vastaa työmarkkinoiden tarpeisiin Osaaminen hyödynnetään laaja-alaisesti nuoret huomioiden, tavoitteena on puolittaa nuorisotyöttömyys vuoteen 2019 mennessä.

Toimina ovat mm. työmarkkinoiden toimivuuden edistäminen kysynnän mukaisesti, elinkeino- yrittäjyys- ja työllisyyspolitiikan kehittäminen kokonaisuutena, työelämään siirtymisen nopeuttaminen, liikkumisen ja siihen liittyvien palveluiden syntymisen edistäminen, oppimisympäristöjen parempi hyödyntäminen sekä uuden ulkopuolisen pääoman saaminen alueelle.

Omassa toiminnassaan ELY-keskus kehittää edelleen asiakkuuden hallintaa ja palvelukykyä. Merkittävässä kehittämishankkeissa tarjotaan mahdollisuutta ennakkoneuvotteluihin mm. ympäristöluvista. Kaikessa kehittämisessä toimintaa ohjataan jo varhaisvaiheessa yhteistyöllä.

Neljäntenä ns. sisäisen kehittämisen painopisteenä on toimia aktiivisesti digitalisaatiota hyödyntäen ja sujuvia ja keveämpiä palveluita kehittäen. ELY-keskus pyrkii omalla toiminnallaan kehittämään asiakasprosesseja ja yhteistyötä kevyemmäksi, jouhevammaksi ja asiakaslähtöisemmäksi vaikuttavuus huomioiden. Pohjois-Savon ELY-keskus toimii aktiivisena palautteen antajana ohjaaville tahoille sujuvien säädösten kehittämiseksi ja ohjeistuksen keventämiseksi hallitusohjelman mukaisesti.

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Ihmiset ja yhteisöt

Ihmisten työllisyys, osaaminen ja osallisuus lisääntyvät

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Rekrytointiongelmia kokeneiden toimipaikkojen osuus	%	23	23	23	23	TA
Virta yli 3 kk työttömyyteen	%	30	30	29	29	TA
Virta yli 3 kk työttömyyteen alle 25-vuotiailla	%	19	19	19	18	TA
Vaikeasti työllistyvien määrä	kpl	8 500	8 500	8 500	8 500	TA
3 kk ammatillisen työvoimakoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	32	32	30	30	TA
3 kk palkkatuetun työn jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	45	45	43	43	TA

Ihmisten kokema hyvinvointi ja turvallisuus paranevat

Kulttuurin saavutettavuuden edistäminen

Saavutettavuuden painopisteenä on kulttuurinen moninaisuus sekä sosiaalisen yhteenkuuluvuuden edistäminen. Erityisesti huomion kohteena ovat maahanmuuttajat ja nuoret. ELY osallistuu kulttuurin edistämiseen erilaisten rahoitusmuotojen kautta, toimimalla aktiivisesti yhteistyöverkostoissa sekä vaalimalla merkittäviä kulttuuriympäristöjä. ELY-keskusten kehittämistoiminnassa painotetaan Aineettoman arvonluonnin kehittämisohjelman tavoitteita aluetasolla, ml. luova talous, kokeilukulttuurin ja digitaalisen liiketoiminnan edistämistä sekä kulttuurin matkailullista tuotteistamista. Tavoitteena on uutta kasvua luovat toimenpiteet, jotka edistävät läpileikkaavasti luovan osaamisen hyödyntämistä eri toimialoilla korkeaa arvonlisää tuottavien palveluiden synnyttämiseksi ja kilpailukyvyn vahvistamiseksi sekä työpaikkojen luomiseksi.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
Pakolaisten toteutuneet kuntasijoituspaikat	kpl	640	650	650	650
Elintarvikeketjun turvallisuus ja vastuullisuus	%	95	95	95	95
Kansalaisten tyytyväisyys matkojen toimivuuteen	p	3,3	3,3	3,3	3,3
Henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrä	kpl	371	371	371	371

Yritykset ja elinkeinot

Elinkeinoelämä monipuolistuu ja kansainvälistyy ja sen kilpailukyky kasvaa

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Elintarvikeviennin edistäminen

TA

Vuonna 2013 alueen elintarvikeyrityksille suunnatun kyselyn mukaan elintarvikeviennin arvo Pohjois-Savosta oli n. 170 miljoonaa euroa. Vuonna 2016 sen voidaan arvioida olevan samaa suuruusluokkaa. Alueella on n. 10 vientiä harjoittavaa yritystä. Tavoitteena on, että näitä on v. 2020 20 kpl ja viennin arvo kasvanut 50 %.

Maaseudun elinvoimaisuus ja elinkeinojen kilpailukyky sekä ruuan tuotantovarmuus ja turvallisuus

ELY-keskus vastaa kasvinterveyden valvonnasta Eviran ohjauksessa. Tämä osaltaan takaa turvallisen ravitsemuksen, jolla edistetään alueen asukkaiden hyvinvointia.

Pohjois-Savon alueellisen maaseutusuunnitelman 2014–2020 kuudesta painopisteestä neljä (perusmaatalous, erikoismaatalous, elintarvikkeiden jalostus, metsäketju) kohdistuu biotalouden kehittämiseen. Maatalouden kehittämisessä keskitytään erityisesti tilatason taloudellisen tuottavuuden parantamiseen. Niin maito- kuin lihatalouden tuottajahinnat uhkaavat jäädä pidemmäksikin aikaa aiempia vuosia alhaisemmalle tasolle. Tämä näkyy tällä hetkellä erityisesti maitotilojen talouden uhkaavana kiristymisenä.

Kehittämishanketoiminnan tulee keskittyä toimenpiteisiin, joilla pystytään alentamaan tilojen tuotantokustannuksia ja nostamaan tuotantoa ja tätä kautta hakemaan parempaa taloudellista tulosta. Vuoden 2015 lopulla tulee käynnistymään useita niin perus- kuin erikoismaatalouden kehittämishankkeita, jotka ovat täysipainoisesti käynnissä v. 2016. Elintarvikkei...

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Uudet kansainvälistyvät yritykset	kpl	80	80	80	80	TA
Maatalouden fosforitase	kg/ ha	4	4	4	4	TA
Maatalouden typpitase	kg/ ha	55	55	55	55	TA
Elinkeinoelämän tyytyväisyys kuljetusten toimivuuteen	p	3,8	3,8	3,8	3,8	TA
Päällystettyjen teiden kunto	km	100	100	100	100	
Eri toimenpiteiden kautta syntyneiden yritysten määrä	kpl	500	500	500	500	TA
Yritysten investoinnit t&k-työhön	kpl	10	50	50	50	

Kestävä bio- ja kiertotalous, energiaomavaraisuus sekä digitaalinen liiketoiminta kasvaa

Uusiutuvia luonnonvaroja hyödyntävät virkistys- ja luontopalvelut

Keskeisenä tavoitteena on sinisen biotalouden potentiaalin realisoiminen arvonnalisää

tuottavaksi toiminnaksi alueellista yhteistyötä tiivistämällä. Tiedotetaan aktiivisesti EMKR:n tarjoamista mahdollisuuksista. Rahoitetaan kalatalouden innovaatio-ohjelman mukaisia hankkeita, joilla pyritään koko toimialaa nykyistä pysyvämmiin hyödyttäviin hankkeisiin vesiviljelyssä, tutkimuksessa ja yritysten kumppanuudessa, kalastuksessa sekä kalan menekinedistämässä ja jalostuksessa. Rahoitetaan kalatalouden LEADER-ryhmien kehittämishankkeita. Edistetään elinkeinokalatalouden rahoituksella terveellisten ja turvallisten kalatuotteiden saatavuutta siten, että kotimainen vesiviljely ja kaupallinen kalastus tuottavat kasvavan osan markkinoille tulevista kalatuotteista. Toteutetaan alueellisia vapaa-ajankalastuksen kehittämisohjelmia, joissa painopisteenä ovat kalastuksen suunnitelmallinen sääteily, taajamien lähialueiden kalastuskohteet sekä nuorten ja varttuneiden kalastuksen edistäminen. Toteutetaan kaupallisen kalastuksen ja vesiviljelyn sijainninhjaussuunnitelmia vaikuttamalla kalastusalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmiin. Edesautetaan Kokemäenjoen visiotyön käynnistymistä maakuntien ja alueen toimijoiden yhteistyönä sinisen biotalouden ja elinkeinoelämän edistämiseksi sekä eri käyttömuotojen, tulva- ja kuivuusriskien hallinnan, kalatalouden ja vesienhoidon tavoitteiden yhteensovittamiseksi. Käynnistetään Iisalmen reitin vesistövisiotyö, jonka tavoitteena on yhteen sovittaa kalatalouden, vesitalouden, alueidenkäytön, vesienhoidon ja elinkeinoelämän tavoitteita, vähentää vesistöjen käyttöön ja hoitoon kohdistuvia ristiriitoja sekä vahvistaa maaseudun elinvoimaisuutta ja elinkeinon kilpailukykyä. Hyödynnetään biotalouden edistämässä laaja-alaisesti maakunnan toimijoiden osaamista ja kohdennetaan hankerahoitus tehokkaasti kärkihankkeita painottaen. Edistetään Pohjois-Savon luonnonvaratalouden toimenpideohjelmaa, maaseutuohjelmaa, maakuntaohjelmaa, alueellista metsäohjelmaa, rakennerahasto-ohjelmia ja Itä-Suomen liikennestrategiaa. Varmistetaan, että tulvariskien hallinta- ja vesienhoitosuunnitelmat on sovitettu yhteen ja että ne tukevat kestävä kehityksen mukaisia toimia kuten biotalousinvestointeja. Yhdistetään vesienhoitosuunnitelmien toimeenpano tehokkaasti muuhun toimintaan ELYssä ja maakunnassa. Virkistys- ja luontopalvelujen edistämisen painopiste on kalastusmatkailussa ja Etelä-Konneveden kansallispuiston rakenteiden ja palveluiden kehittämisessä.

Yhdyskuntajätteen kierrätyksen edistäminen

Toteutetaan Itä-Suomen jätesuunnitelmaa ja laaditaan valtakunnan jätesuunnitelmaa ja kiertotaloutta tukeva alueellinen toimenpideohjelma. Edistetään EU-rakennerahastojen energia- ja materiaalitehokkuutta tukevien hankkeiden syntymistä. Tuetaan ja edistetään kaivosteollisuudessa syntyvien sivutuotteiden hyödyntämistä mm. yhdyskuntarakentamisessa uusien tekniikoiden avulla. Rakennusjätteen hyödyntämistä tukeva riittävä vastaanotto- ja kierrätysverkosto.

Kasvun kärkialojen yritystoiminnan edistäminen

Toimeenpannan luonnonvaratalouden toimenpideohjelmaa yhdessä maakuntaliiton kanssa. Edistetään aktiivisesti vähähiilisten EU-rakennerahastohankkeiden käynnistymisiä.

Merkittävät tavoitetta toteutettavat uudet pilotti- ja demonstraatiokohteet

Uudet kokeilut ja pilotit valmistellaan yhdessä monihallinnonalaisesti ja eri organisaatioiden kesken (ml. rakennerahastot ja TEKES).

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
Kalatalouden arvoketjun arvo	€	135 800 000	137 000 000	138 800 000	139 100 000
Painorajoitteiset ja huonokuntoiset sillat	kpl	65	65	65	65

Ympäristö ja luonnonvarat

Ympäristön hyvä tila ja kestävä yhdyskuntakehitys paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Alueidenkäytön ohjauksen painopisteet

Painopistealueina ovat kaupunkiseutujen ja kuntien strateginen suunnittelu, laaja-alainen yleiskaavoitus ja merkittävien alueiden asemakaavoitus. Kehittämiskeskusteluja muokataan strategisempaan ja ennakoivempaan suuntaan. Turvataan alueidenkäytön ohjauksessa erityisesti hyvä elinympäristö ja kulttuuriympäristön arvot. Edistetään tuulivoimaan liittyvää kaavoitusta. Hoidetaan kuntiin siirtyvään poikkeamistoimivaltaan liittyvä neuvonta, koulutus ja laillisuusvalvonta.

Itämeren ja vesien hyvä tila

Laaditaan Iisalmen reitin vesistövisio, jonka tavoitteena on yhteen sovittaa vesienhoidon, kalatalouden, vesitalouden, alueidenkäytön ja elinkeinoelämän tavoitteita, vähentää vesistöjen käyttöön ja hoitoon kohdistuvia ristiriitoja sekä vahvistaa maaseudun elinvoimaisuutta ja elinkeinojen kilpailukykyä. Rakennetaan vesienhoidon toimeenpanon yhteistoimintamalli Pohjois-Savoon vesienhoitoon ja hyödynnetään monipuolisesti ELY-keskuksen rahoitusmahdollisuuksia. Hulevesien hallintaan kiinnitetään huomiota kaavaohjauksessa. Pohjavesien osalta suojelusuunnitelmien toimenpiteiden toteuttamista edistetään.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
Puhdistamattoman jäteveden ohitukset	%	0,1	0,1	0,1	0,1
Palvelujen ja joukkoliikenteen järjestämistä tukeva aluerakenne kaupunkiseuduilla	%	67	67	67	67
Uudelleen luokitellut pohjavesialueet ja tarkistetut rajaukset	kpl	40	41	41	41

TA

Luonnon monimuotoisuus lisääntyy

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Vesistöjen käytettävyys ja riskienhallinta sekä kalakantojen hyvä tila

Keskeisenä tavoitteena ovat vesien käytön, niiden hyvän tilan ja vesihuollon tarpeiden yhteen sovittaminen sekä uuden kalastuslain toimeenpano. Kaikissa toiminnoissa varaudutaan ilmastonmuutoksen lisäämiin sään ääri-ilmiöihin tulva- ja kuivuusriskejä minimoimalla. Valtion vesirakenteet pidetään toimintakuntoisina ja turvallisina. Kalastuslain toimeenpanoa johtava projektipäällikkö toimii Järvi-Suomen kalatalous-ELYssä. Perustetaan alueelliset kalatalouden yhteistyöryhmät ja ohjataan kalastusalueita yhteistyöhön. Kalakantojen monimuotoisuuden, tuottavuuden ja kalastusedellytysten säilyttämiseksi ja edistämiseksi kalatalousjärjestelmän toimijoita ohjataan kestävään kalastukseen sekä valvotaan yleistä kalatalousetua. Toteutetaan uhanalaisten kalalajien suojelusuunnitelmia ja ohjataan Vuoksen vesistöalueella kalastuksen säätelyä saimaanorpan ja uhanalaisten lohikalojen suojelemiseksi. Toteutetaan kalatiestrategiaa ja suunnataan kalatalousvelvoitteita sitä toteuttaviksi. Käynnistetään kansallisen rapustrategian toimeenpano eri toimijoiden yhteistyönä. Jatketaan Etelä-Savon pilottihanketta vesienhoidon ja kalastusalueen suunnittelun ja yhteistyön kehittämiseksi. Edistetään vesistöissä ja valuma-alueilla rakennettujen vesistöjen monipuolista käyttöä, poistetaan kalankulun esteitä ja varaudutaan ilmastonmuutokseen. Edistetään luonnon monimuotoisuutta tukevia hankkeita sekä vesistöjen ja valuma-alueiden omaehtoista kunnostamista. Toteutetaan hallituksen vaelluskaloihin liittyviä kärkihankkeita Saimaan ja Pielisen alueella. Käynnistetään Iisalmen reitin ilmastokestävyyspilotti, jonka tavoitteena on tunnistaa sopeuttamistoimet, joita eri toiminnoissa tulisi tehdä erilaisissa ilmastonmuutos-skenaarioissa, jotta maa- ja metsätaloudessa turvataan toimintojen jatkuvuus, vesistöjen hyvä tila ja käyttökelpoisuus muuttuvissa olosuhteissa. Painotetaan hulevesien hallintaan maankäytön ohjauksessa. Osallistutaan Kymijoen vesistöalueen padotus- ja juoksutus selvityksiin. Lisätään säännöstelypatojen automaatiota ja valmistellaan yhteistyössä Liikenneviraston kanssa palvelukuvaukset valtion säännöstelypatojen hoitotehtävistä liitettäväksi osaksi kanavien hoito-urakoita. Koordinoidaan vesistösäännöstelyn toteuttamisen yhteistyöverkostoa. Edistetään pohjavesien rakennetutkimuksia elinkeinotoiminnan edistämisen kannalta tärkeillä pohjavesialueilla. Rakennetaan Konnuskosken ja Karvion koskien pohjapadot ja otetaan Kallaveden uusittu säännöstelyohje käyttöön. Osallistutaan Luonnonvarakeskuksen kanssa MEETWADE-hankkeeseen, joka keskittyy ruokaturvallisuuteen, vähähiilisyteen ja kestävään vesitalouteen. Kehitetään yhdessä ESAelyn kanssa malli vesistö- ja kalataloushankkeiden avustusten hakemisen kuuluttamiseen. Valmistellaan ELY-keskuksen vesistö rakenteiden omistajuuden sekä ylläpito- ja perusparannustehtävien keskittämistä siten, että ne vuoden 2017 alusta alkaen ovat EPOelyn vastuulla. Valmistellaan hydrologisen tiedon tuottamisen järjestämistä siten, että vuoden 2017 a

Luontotyyppien ja lajien suojelun edistäminen

Lajisuojelua edistetään priorisointisuunnitelman mukaisesti yhteistyössä ELY-keskusten, Metsähallituksen ja muiden yhteistyötahojen kanssa. Tehdään erityisesti suojeltavien lajien rajauspäätöksiä kiireellisyysjärjestyksessä. Toteutetaan liito-oravan ja muiden direktiivilajien suojeluun liittyvää neuvontaa muuttuvan lainsäädännön mukaisesti. Suomen ympäristökeskuksen ja metsäkeskuksen sopimaa toimintamallia sovelletaan metsäsertifikaatin mukaisissa hakkuutapauksissa. Luontotyyppien suojelua edistetään kaavoituksen ja hankkeiden suunnittelun yhteydessä. Käynnistetään perinnebiotooppien inventointia Ympäristöministeriön ohjeiden ja saatavan rahoituksen puitteissa.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Luonnonsuojelualueiden toteutus	ha	450	250	250	250	TA

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Substanssiin liittyvien kärkihankkeiden toteuttaminen

Kaikki ELYn strategiset painopisteet tukevat voimakkaasti kärkihankkeita: Voimakkaimpana painopisteenä on panostaminen biotalouteen erityisesti alueen vahvuuksiin, metsään, vesiin ja maitoon nojaten. Toisena kärkihankkeisiin liittyvänä painopisteenä on yritysten ja osaajien globaali kilpailukyky.

Kalataloudessa Kuurnan vml pyyntilaitte ja käsittelytilat, Pohjois-Karjala, Lieksankosken vml. pyyntilaitte ja kalatiesuunnitelma, Pohjois-Karjala.

ELY L-vastuualue edistää omalta osaltaan Liikenneviraston digitalisaation, kokeilukulttuurin ja säädösten sujuvoittaminen -tavoitteiden toteutumista.

Erikoistumis- ja keskitetyt substanssitehtävät

ELY -keskuksen L-vastuualue tehostaa toimintaansa hankinta-aluemallilla mm. poistamalla henkilöstöresurssien päällekkäisyyksiä, osaamista kehittämällä ja työnkuvia optimoimalla. Kalatalous:ELY-keskus varmistaa osaltaan, että kalastuslain toimeenpano toteutuu juohevasti, seuraa kansallisen rapustrategian toteutumista ja solmii Saimaannorpan suojelemisen edellyttävät sopimukset kalastusoikeuden haltijoiden kanssa. Lisäksi ELY-keskus ohjaa kalastonhoitomaksuvarojen käyttöä ja edistää Saimaan uhanalaisten kalalajien (järvilohi, järvitaimen, harjus, nieriä) suojelusuunnitelmien toteuttamista kalastusta ohjaamalla ja uusia osallistavia toimintatapoja kehittämällä. Maahanmuuttopolitiikan osalta ELY edistää maahanmuuttajien nopeaa kotoutumista ja työhön kiinnittymistä. Työllisyyden ja kilpailukyvyn osalta ELY osallistuu vahvasti Team Finland toiminnan tehostamiseen sekä kehittää yritysten toimintaympäristöä. Työvoimapalveluja tehostetaan ja toimintaa kehitetään työllistymistä tukevaksi, samalla alennetaan rakenteellista työttömyyttä.

Toiminnallinen tehokkuus

Toiminnallinen tehokkuus

Sujuvasti palvelllen

Ennakkoneuvottelumenettelyyn osallistuminen

Tarjotaan mahdollisuutta ennakkoneuvotteluihin merkittävässä hankkeissa lupa-asiat, valvonta ja kaavaprosessien yhteensovittaminen. Kaikissa YVA-menettelyä edellyttävissä hankkeissa tarjotaan mahdollisuutta ennakkoneuvotteluun.

ELY-palveluihin sitoutuminen

Y-vastuualueella toiminta hoidetaan valtakunnallisesti määritellyn palvelutason edellyttämällä tavalla. Sitoudutaan ELY-palveluiden kehittämiseen YHA -palveluiden ohjausryhmän linjauksien mukaisesti.

Monikanavaisen toimintamallin sitoutuminen

Tuotetaan verkkosivuille erikseen sovittavat sisällöt. Annetaan Y-Aspalle asiantuntija-apua pyydettyä. Toimitaan back-office -tukena erikseen sovittavalla tavalla. Sitoudutaan monikanavaisen toimintamallin kehittämiseen YHA -palveluiden ohjausryhmän linjauksien mukaisesti.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
Julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus	%	90	90	90	90
USPA-asiakirjahallintajärjestelmän käyttö	%	100	100	100	100

Tuotokset ja laadunhallinta

Sujuvasti palvelllen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Tietoturvan taso

POSELY tietoturva täyttää jo nyt perustason vaatimukset ja on ulkoisen arvioijan toimesta auditoitu. Taso ylläpidetään

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
TE-toimistojen työnantaja-asiakkaiden positiivisen palvelukokemuksen osuus	%	69	69	69	69	TA
TE-toimistojen työnhakija-asiakkaiden positiivisten palvelukokemusten osuus	%	65	65	65	65	TA
Asiakaspalvelutyytyväisyys	p	4	4	4	4	TA

Alueiden vahvuuksia hyödyntäen ja vuorovaikutteisesti kehittäen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

ELY-keskus vahvistaa yhteistyötä alueellisten toimijoiden kanssa

Verkostoyhteistyöllä edistetään yritysten, työpaikkojen sekä ihmisten osaamista ja kilpailukykyä. Ohjauspalveluiden saavutettavuutta ja etnisiä suhteita edistämällä mahdollistetaan laajempi ihmisten sosiaalinen osallisuus ja mahdollistetaan alueen koulutusasteen sekä kansainvälisyyden kehittyminen.

Vuonna 2016 ELY-keskusten Elinikäinen ohjauksen ohjaus- ja yhteistyöryhmien, ELO-toiminnan erityisenä painopisteenä on monialaisen TNO palvelun (Ohjaamo-toiminta) edistäminen ja jatkuvuuden varmistaminen.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
ELY-keskusten sidosryhmien kokonaistyytyväisyys	p	3,7	3,8	3,8	3,8	TA
Sidosryhmien arvio ELY-keskuksen onnistumisesta alueellisen vaikuttavuuden lisäämisessä	p	3,6	3,6	3,6	3,6	
Sidosryhmien arvio toimintatapojen yhtenäisyydestä ja tehokkuudesta	p	3,3	3,4	3,4	3,5	
Sidosryhmien arvio asiakaslähtöisyydestä ja asiantuntevuudesta	p	3,7	3,8	3,8	3,9	
Valvontasuunnitelmien toteuttaminen täysimääräisesti	%	100	100	100	100	TA

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvien kärkihankkeiden toteuttaminen

POS ELY hyödyntää digitalisaation mukanaa tuomat mahdollisuudet (ml. sähköiset järjestelmät täysimääräisesti. Osallistutaan aktiivisesti säädösten sujuvoittamiseen asiakaslähtöisyys, poikkihallinnollisuus sekä valtion kokonaisuuden huomioiden. Varaudutaan työvoimakoulutuksen vastuiden siirtoon v. 2018 alusta alkaen. Turvataan siirtymävaiheessa myös tutkintoon valmistavan ja muun pitkäkestoisen työvoimakoulutuksen katkeamaton saatavuus myöhemmin sovittavalla tavalla.

Toimintatapoihin liittyvät erikoistumis- ja keskitetyt tehtävät

POS ELYlle ei ole tulossa uusia erikoistumis- tai keskittymistehtäviä. Aiemmissä tehtävissä toimitatapoja hiotaan edelleen tuloksellisemmaksi ja tehokkaammaksi.

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

ELY-keskuksessa noudatetaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa ja keskusta johdetaan määrätietoisesti

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Henkilötyövuosien kehitys	htv	127,5	124	122	120	TA
Henkilöstöbarometrin työtyytyväisyysindeksi		3,4	3,4	3,5	3,5	TA
Johtaminen: johdon toiminta esimerkkinä ja suunnan näyttäjänä		3,4	3,4	3,4	3,4	
Kehittymisen tuki: työpaikkakoulutusmah, muut työyht tarjoamat osaamisen kehittämist.pit.		3,5	3,5	3,5	3,5	

Liitteet Toimintamäärärahojen käyttö- ja htv-suunnitelmat vastuualueittain vuodelle 2016

Allekirjoitukset

Helsingissä 4.12.2015

Työ- ja elinkeinoministeriö



Marja Riitta Pihlman
Teollisuusneuvos

Liikennevirasto



Raimo Tapio
Ylijohtaja

Maa- ja metsätalousministeriö



Risto Artjoki
Osastopäällikkö

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



Kari Virranta
Ylijohtaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



Petri Keränen
Johtaja

Hyväksymme osaltamme vuoden 2016
tulostavoitteet

Liikennevirasto



Antti Vehviläinen
Pääjohtaja

Ympäristöministeriö



Helena Säteri
Ylijohtaja

Opetus- ja kulttuuriministeriö



Päivi Bosquet
Ylitarkastaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



Jari Mutanen
Johtaja

ELY-KESKUSTEN TULOSSOPIMUKSET - HENKILÖTYÖVUODET (TOIMINTAMENOILLA)

Toimintamenoilla palkatun henkilöstön henkilötyövuositiedot

Tiedot perustuvat henkilöstösuunnitelmiin, tiedot tarkistettu hallintojohtajilta 1.12.2015

Vuoden 2016 htv-tietoihin sisältävät myös kuntasijoituspaikkoihin osoitetut lisäresurssit

1. ELY-keskukset yhteensä 2015-2019

ELY-keskukset yhteensä (pl. KE)	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	287,3			
E-vastuualue	791,6			
L-vastuualue	445,8			
Y-vastuualue	668,4			
ELY-keskukset yhteensä (pl. KE)	2 193,1	2 057,4	2 050,8	2 000,8

2. Henkilötyövuodet 2015-2019 ELY-keskuksittain

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	4,3			
E-vastuualue	54,2			
L-vastuualue	40,5			
Y-vastuualue	92,1			
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus	191,1	118,7	180,8	179,9

Etelä-Savon ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset (ml. TE-Aspa)	104,0			
E-vastuualue	24,2			
L-vastuualue				
Y-vastuualue	36,2			
Etelä-Savon ELY-keskus yhteensä	164,4	159,9	162,6	159,5

Hämeen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	35,3			
E-vastuualue	36,3			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	35,8			
Hämeen ELY-keskus yhteensä	107,4	103,5	95,8	90,0

Kaakkois-Suomen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	9,0			
E-vastuualue	37,9			
L-vastuualue	57,6			
Y-vastuualue	43,9			
Kaakkois-Suomen ELY-keskus	148,4	144,3	141,4	135,8

Kainuun ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	5,0			

E-vastuualue	21,1			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	30,5			
Kainuun ELY-keskus yhteensä	56,6	53,0	53,0	54,0

Keski-Suomen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johdo ja yhteiset	40,5			
E-vastuualue	27,5			
L-vastuualue	46,4			
Y-vastuualue	44,0			
Keski-Suomen ELY-keskus yhte	158,4	156,0	143,8	138,8

Lapin ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johdo ja yhteiset	8,0			
E-vastuualue	37,9			
L-vastuualue	52,5			
Y-vastuualue	62,8			
Lapin ELY-keskus yhteensä	161,3	160,3	153,2	143,2

Pirkanmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johdo ja yhteiset	10,3			
E-vastuualue	152,4			
L-vastuualue	72,6			
Y-vastuualue	68,6			
Pirkanmaan ELY-keskus yhteis	303,9	294,3	282,5	279,4

Pohjanmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johdo ja yhteiset	3,0			
E-vastuualue	51,9			
L-vastuualue				
Y-vastuualue				
Pohjanmaan ELY-keskus yhtee	54,9	53,4	52,8	52,8

Pohjois-Karjalan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johdo ja yhteiset	10,0			
E-vastuualue	28,2			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	30,2			
Pohjois-Karjalan ELY-keskus ylt	68,4	62,0	59,3	54,7

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keski	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johdo ja yhteiset	25,4			
E-vastuualue	57,8			
L-vastuualue	25,3			
Y-vastuualue	57,0			
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keski	165,4	160,3	157,7	153,6

Pohjois-Savon ELY-keskus	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
--------------------------	----------	----------	----------

Johto ja yhteiset	9,0			
E-vastuualue	47,5			
L-vastuualue	36,0			
Y-vastuualue	35,0			
Pohjois-Savon ELY-keskus yhte	127,5	124,0	122,0	120,0

Satakunnan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	7,4			
E-vastuualue	33,4			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	0,0			
Satakunnan ELY-keskus yhteer	40,8	38,5	37,0	37,3

Varsinais-Suomen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	7,0			
E-vastuualue	77,7			
L-vastuualue	66,5			
Y-vastuualue	60,8			
Varsinais-Suomen ELY-keskus '	212,0	206,4	196,8	189,0

Uudenmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	9,2			
E-vastuualue	103,5			
L-vastuualue	48,4			
Y-vastuualue	71,4			
Uudenmaan ELY-keskus yhtee	232,5	223,0	212,3	213,0

POHJOIS-SAVON ELY-KESKUKSEN TOIMINTAMENOJEN KÄYTTÖSUUNNITELMA VUODELLE 2016

	2016 (euroa)
Johto ja yhteiset	660 000
E-vastuualue	2 615 000
L-vastuualue	2 510 000
Y-vastuualue	2 515 000
YHTEENSÄ	8 300 000
- josta rahoitetaan vuoden 2016 määrärahalla	8 040 000
- josta rahoitetaan vuoden 2016 tuloilla	250 000
- josta rahoitetaan vuodelta 2015 siirtyvää määrärahalla	10 000

